
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산과 21,120,211 21,217,445 △97,234

국          5,478,185 5,474,453 3,732

균          2,416,000 2,416,000 0

기             90,260 88,260 2,000

시          3,678,938 3,665,638 13,300

군          9,456,828 9,573,094 △116,266

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,618,122 17,155,936 △537,814

국          5,455,380 5,455,453 △73

균          2,416,000 2,416,000 0

기              5,760 5,760 0

시          2,780,760 2,780,760 0

군          5,960,222 6,497,963 △537,741

농촌사회안전망 강화 1,997,408 2,002,484 △5,076

국            421,200 421,200 0

기              5,760 5,760 0

시            771,470 771,470 0

군            798,978 804,054 △5,076

농지의 효율적관리 11,598 13,254 △1,656

301 일반보상금 1,344 3,000 △1,656

10 행사실비보상금 1,344 3,000 △1,656

  ◎농지관리위원회교육 실비보상
                1,344              3,000          △1,656      예산절감 1,344,000원

농업인단체지원 147,200 150,620 △3,420

301 일반보상금 90,200 93,620 △3,420

07 민간인국외여비 61,380 64,800 △3,420

  ◎농촌지도자 해외농업기술체험
               28,980             32,400          △3,420      예산절감 28,980,000원

농업 복지인프라 확충 3,611,255 3,719,515 △108,260

국             12,000 12,000 0

균          1,558,000 1,558,000 0

시            752,170 752,170 0

군          1,289,085 1,397,345 △108,260

농작물재해보험료 지원사업 451,240 589,500 △138,260

시            294,750 294,750 0

군            156,490 294,750 △138,260

402 민간자본이전 451,240 589,500 △138,260

시            294,750 294,750 0

군            156,490 294,750 △138,260

01 민간자본보조 451,240 589,500 △138,260

  ◎농작물재해보험료지원(1,092ha)
              451,240            589,500        △138,260      경정 451,240,000원

시            294,750 294,750 0

군            156,490 294,750 △138,260

도농교류활성화지원 51,600 21,600 30,000

국             12,000 12,000 0

시              4,800 4,800 0
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             34,800 4,800 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◎농어촌테마공원조성사업 용역비
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

농업소득보전 정책지원 7,217,007 7,641,485 △424,478

국          5,022,180 5,022,253 △73

시            620,279 620,279 0

군          1,574,548 1,998,953 △424,405

조건불리지역직접지불사업 22,227 22,300 △73

국             15,537 15,610 △73

시              3,345 3,345 0

군              3,345 3,345 0

201 일반운영비 627 700 △73

국                417 490 △73

시                105 105 0

군                105 105 0

01 사무관리비 627 700 △73

  ◎일반수용비                   627                700             △73

    ○조건불리지역직불제 행정비(54ha)
                  627                700             △73        경정 627,000원

국                417 490 △73

시                105 105 0

군                105 105 0

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원사업 951,870 1,376,275 △424,405

402 민간자본이전 951,870 1,376,275 △424,405

01 민간자본보조 951,870 1,376,275 △424,405

  ◎수도작 및 과수농가 친환경약제 지원               951,870          1,376,275        △424,405

    ○수도작               840,345          1,264,750        △424,405  경정 840,345,000원

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,985,577 3,975,336 10,241

국             22,805 19,000 3,805

기             84,500 82,500 2,000

시            898,178 884,878 13,300

군          2,980,094 2,988,958 △8,864

과수원예 시설 정비 및 확충 3,015,241 3,024,700 △9,459

국             22,805 19,000 3,805

기             84,500 82,500 2,000

시            723,100 721,200 1,900

군          2,184,836 2,202,000 △17,164

과수원폐원작업비 지원 72,605 65,000 7,605

국             22,805 19,000 3,805

시             24,900 23,000 1,900

군             24,900 23,000 1,900

402 민간자본이전 72,605 65,000 7,605

국             22,805 19,000 3,805

시             24,900 23,000 1,900
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             24,900 23,000 1,900

01 민간자본보조 72,605 65,000 7,605

  ◎과수원정비지원사업(8ha)                72,605             65,000            7,605  경정 72,605,000원

국             22,805 19,000 3,805

시             24,900 23,000 1,900

군             24,900 23,000 1,900

농산물 물류창고 건립(특별교부세) 1,429,216 1,430,800 △1,584

401 시설비및부대비 1,429,216 1,430,800 △1,584

01 시설비 1,429,216 1,430,800 △1,584

  ◎토지매입비             1,384,416          1,386,000          △1,584  경정 1,384,416,000원

FTA 기금 지방자율사업계획수립지원 4,500 2,500 2,000

기              4,500 2,500 2,000

201 일반운영비 1,400 700 700

기              1,400 700 700

01 사무관리비 1,400 700 700

  ◎운영수당                 1,400                700              700

    ○과수발전협의회 참석수당
                1,400                700              700        경정 1,400,000원

기              1,400 700 700

202 여비 3,100 1,800 1,300

기              3,100 1,800 1,300

01 국내여비 3,100 1,800 1,300

  ◎관외여비                 3,100              1,800            1,300  경정 3,100,000원

기              3,100 1,800 1,300

참다래 재배단지 조성사업 32,520 50,000 △17,480

402 민간자본이전 32,520 50,000 △17,480

01 민간자본보조 32,520 50,000 △17,480

  ◎참다래 재배단지 조성사업(20ha)
               32,520             50,000         △17,480      경정 32,520,000원

농산물 홍보 및 수출확대 지원 316,676 318,176 △1,500

시             48,678 48,678 0

군            267,998 269,498 △1,500

특산물판촉홍보행사 지원 59,520 61,020 △1,500

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ◎일반수용비                13,500             15,000          △1,500

    ○특산물 홍보물 제작
               13,500             15,000          △1,500        예산절감 13,500,000원

과수.화훼 운영 활성화 653,660 632,460 21,200

시            126,400 115,000 11,400

군            527,260 517,460 9,800

농산물 수출촉진자금지원 사업 302,200 278,000 24,200

시            117,400 106,000 11,400
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수.화훼 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            184,800 172,000 12,800

402 민간자본이전 302,200 278,000 24,200

시            117,400 106,000 11,400

군            184,800 172,000 12,800

01 민간자본보조 302,200 278,000 24,200

  ◎농산물 수출촉진자금               302,200            278,000           24,200  경정 302,200,000원

시            117,400 106,000 11,400

군            184,800 172,000 12,800

농산물직거래 및 홍보행사 참여 51,460 54,460 △3,000

시              9,000 9,000 0

군             42,460 45,460 △3,000

201 일반운영비 8,020 11,020 △3,000

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

  ◎일반수용비                 1,000              4,000          △3,000

    ○농특산물 판로개척 수송비                     0              3,000          △3,000  경정 0원

재무활동(농산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 430,339 0 430,339

보전지출 430,339 0 430,339

보전지출 430,339 0 430,339

802 반환금기타 430,339 0 430,339

01 국고보조금반환금 60,724 0 60,724

  ◎쌀소득등보전직접지불사업외 6건
               60,724                  0           60,724      60,724,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 369,615 0 369,615

  ◎조건불리지역직불제행정비외 20건
              369,615                  0          369,615      369,615,000원
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